CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 458/2018

Reitera pedido de deslocamento de ponto
de ônibus, do n° 783 para o n° 873 da Rua
Angela Fornari no Jardim Maracanã.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder  Executivo Municipal,  reiterando, que seja feito  o
deslocamento do ponto de ônibus do n° 783 para o n° 873 da Rua Angela Fornari no
Jardim Maracanã.

Os moradores da região e utilizadores do transporte público municipal
tem trazido um anseio de modificação do ponto de ônibus acima referido, a fim de
facilitar a tomada de ônibus no local, pois da forma em que estão dispostos os pontos
ocorre uma dificuldade de um mesmo passageiro conseguir embarcar a tempo de o
ônibus fazer sua rota de ida e volta.

Atualmente  o  ponto  referido  se  encontra  localizado  na  Rua  Ângela
Fornari próximo a residência de n°783, a modificação sugerida seria para transferir o
ponto em questão para a quadra subsequente próxima a residência de n°873. Isso
porque a linha de ônibus que perpassa o local é a Linha 026-Operária fazendo o trajeto
anexo.

Diante do exposto, se faz necessário a execução desta indicação, pois o
objetivo é melhorar a possibilidade de embarque dos passageiros e assim oferecer
situação favorável de utilização do transporte público.

SALA DAS SESSÕES, 23 de maio de 2018.

LEANDRO MOURA

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A8A005CDC162F29451363D35657BB21D CODIGO DO DOCUMENTO: 021060
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 458/2018
AUTORIA: Ver. Leandro Moura